Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru

ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.12.2017 г.                                                                                               № 135-А
Об утверждении Порядка формирования
и ведения реестра   источников  доходов

местного    бюджета   Внутригородского

Муниципального                   образования

Санкт – Петербурга        муниципальный

округ № 78

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868, в целях организации учета источников доходов местного бюджета, Местная администрация Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок формирования и ведения  реестра источников  доходов  местного бюджета     Внутригородского    муниципального    образования Санкт - Петербурга муниципальный округ №78  согласно Приложению  к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль  за  выполнением   данного  постановления   возлагается  на Главу Местной Администрации  Внутригородского  Муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  Ю.Н. Дружинину.

Глава Местной администрации

МО МО №78                                                                                        Ю.Н. Дружинина

Юрисконсульт___________И.А. Воробьева
Приложение      № 1

к    Постановлению

МА  МО  МО  № 78
от _________ № ____
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №78

1. Настоящий порядок   формирования   и   ведения  реестра  источников доходов  местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт - Петербурга муниципальный округ  №  78 (далее – Порядок), разработан в соответствии   с   Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Порядок устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета Внутригородского   Муниципального  образования  Санкт  -  Петербурга муниципальный округ №78 (далее – местный бюджет).

2. Реестр источников доходов местного бюджета – свод информации о доходах местного бюджета по источникам доходов, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения местного бюджета, на основании перечня источников доходов местного бюджета.

3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 о местном бюджете на очередной финансовый год (далее – решение о местном бюджете) по источникам доходов местного бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджетов, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.
4. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется в электронной форме в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».
5. Формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета осуществляется финансово-бюджетным отделом Местной администрации Внутригородского  Муниципального образования Санкт – Петербурга муниципальный округ №78  в  соответствии  с требованиями настоящего Порядка.

6. В реестр источников доходов бюджетов в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:
а) наименование источника дохода бюджета;
б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;
в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников

доходов Российской Федерации;
г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
д) информация о Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга, осуществляющей бюджетные полномочия главных администраторов доходов местного бюджета;
е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета,  соответствующему   источнику  дохода  бюджета,  сформированные
в целях составления и утверждения закона о местном бюджете;
ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии  с

решением о местном бюджете;
 з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением  о  местном бюджете с учетом решения о внесении изменений         в
соответствующее решение о бюджете;
и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;
к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;
л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением о местном бюджете.

7. До получения технической возможности  ввода реестра источников доходов в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета осуществляется по форме, согласно приложению к настоящему  Порядку в бумажном и электронных форматах.
8. Данные реестра используются при составлении проекта местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт - Петербурга муниципальный округ №78  на  очередной  финансовый  год и на плановый период.